uix post marcellū iuenit. Sed pī simul ac religiosi ani-
mi laude fraudandus nō est. qui pretor a patre suo col-
legij salioꝝ magistro, iussus sex litoribꝫ p̄cedentibꝫ ar-
ma ancilia tulit. quāuis uacacionem hui⁹ offici⁹ bono
ris beneficio haberet om̄ia namq; post religionem po-
nenda semper nostra ciuitas duxit ecia in quibus sume
maiestatis conspicī decus uoluit. Quāpter non du-
bitauerūt sacris impia seruire ita se humanarū rerū fu-
tura regimen existimancia. si diuine potencie bene atq;
constanter fuisse famulata. Quod animi indicium i
priuatorū quoq; pectoribꝫ versatū est Vrbe enim
agallis capta cum flamen quirinalis virginisq; vestales
sacra onore pertito ferrent easq; pontem subliciū trans-
gressas & cliuū qui dicit ad ianiculū descendere incipi-
entes. L. aluanius plaustro coniugem et libros vehens
aspexisset, ppter publicē religioni quā priuate caritati
suis ut plaustro descenderent impauit. atq; ad id virgi-
nes. et sacra imposita omisso cepto itinere ceretem oppi-
dū peruexit. Vbi cū summa ueneracione recepta ḡta me-
moria ad hoc usq; tempus hospitali humanitatem tes-
tatur. Inde enī institutum ēst sacra ceremonias vocari.
quia ceretani ea infracto rei publice statu p̄inde ac flo-
rente ante coluerunt. Quarum agreste illud & sordi-
dus plaistrū tempestine capax. cui⁹ libet fulgentissimi
triumphalis currus. uel equauerit gloriam uel antecel-
serit T Eadē reipublice tempestate. G. fabius dorso
suo memorabile exemplū seruare religionis dedit. Nā
q; gallis capitolium obſidentibus ne statutū fabie ḡtis
sacrificiū interrumperet gabino ritu cinctus mambus
humeriſq; sacra gerens per medias hostium stationes
in quirinali collē peruenit. Vbi omnibꝫ sollempni
more p̄actis. in capitolū ppter diuinam uenerationem
victoricum armorū p̄inde ac vīctor rediit Magna
conseruande religionis. ecia. p. cornelio lelio pamphi-

lo cons. apud maiores nostros ad ea cura est. **S**i quidem
 in agro. **L**. petiliū scribe sub ianiculo cultoribus terram
 alcius versantib[us] duab[us] archis lapideis repertis quarū
 in altera scripture indicabat corp[us] nume pompliū fuis
 se. In altera libri reconditi erant latini septem de iure
 pontificum totidemq[ue] greci de disciplina sapientie lati-
 nos magna diligentia asseruando curauerunt grecos
 quia ex aliqua parte ad soluendam religionem p[ro]tinere
 existimabant quintus petilius pretor urbanus ex aucto-
 ritate senatus p[ro] victimarios facti igne in conspectu po-
 puli cremauit. Noluerunt enim priisci viri quicquam
 in hac asseruari ciuitate quo animi hominū a deoz cul-
 tu auocarentur. **T**arquinius autem rex. **M**. tulli
 um duumvirum quod libru[m] secreta ciuilium sacrorū cō-
 tinentem custodie sue cōmissum corruptus petronio sa-
 bino describendum dedisset culleo insutum in mare abici
 iussit. Idq[ue] supplicij genus multo post parricidis lege
 irrogatum est. **J**ustissime quidem quia pari vindicta
 parentum ac deorū violacio expianda esset. **S**ed q[ui] ad custodiā religionis attinent nescio an omnes. **M**.
attilius regulus p[ro]cesserit qui ex uictore speciosissimo i
 sidijs hadrubaralis & xanthippi lacedemonij ducis ad mi-
 scrabilem captui fortunam deductus ac missus ad s.
 p. q[ue] romanū legatus ut ex se et uno et sene complures
 penorum uiuenes pensarentur in contrariū dato consi-
 lio carthaginē petit non quod ignarus ad quā crudeles
 quāq[ue] merito sibi infestos deos reuerteret uerum quia
 his iurauerat si captui eorum redditū non forent ad eos
 sese rediturum potuerū profecto dij immortales effera-
 tam mitigare seuiciam. Ceterum quo clarior esset attiliū
 gloria carthaginēs morib[us] suis uti passi sunt tercio
 punico bello religiosissimi spiritus tam crudeliter uexa-
 ti. vrbis eorum interitu iusta exacturi piacula
Tuāto nostre ciuitatis senat[u] uenerabilior indeos.

Confutatio Incligenda

qui post cannēsem cladem decreuit. Ne matrone vltra
tricesimū diem luctus suos extenderent ut ab his sacra
cereris pagi possent quia maiore penē romanarū virū
parte inexcrabili ac diro solo iacente nullius penates
meroris expertes erant. Itaqz matres ac filie cōiugesqz
et sorores nuper interfectoz abstensis lacrimis depositisqz
doloris insignibus candidam induere vestem et
aris thura dare coacte sunt. Quia quidem constancia
obtinende religionis magnus celestibus inicit⁹ ē rubor.
vlerius aduersus eam sequendi gentem que ne iniuria
rum quidem acerbitate ab eoz cultu absterrei potuerit.

Capitulum secūdum de neglecta religione

deinde expedita turpiter dicta fuit

Reditum est varronem consulem apud canas

deinde expedita turpiter dicta fuit

cū carthaginensibus tam infeliciter dimicasse

ob iram iunonis. q̄cum ludos cirenes edilis facret.

in iouis optimi maximii templo. eximie facie puerum

histriōnem ad excubias tenendas posuisset. Qnod factū

post aliquot annos memoria repetitū sacrificijs expia

tum est. **H**ercules quoqz detracēt religioñis sue et

grauen et manifestam penam exegisse tradič. **N**am cū

poticij sacroz eius ritū quem pro dono genti eoz ab ipso

assignatū velud hereditarium obtinuerant auctore ap-

pyo censore ad humile seruorum ministeriū transstu lisset

omnes qui erant numero sup triginta puberes intra an-

nū extinti sunt. nomenqz poticuum in duodecim fami-

lias diuisum app̄e interiit. **A**ppius vero lunimib⁹ cape⁹

est. **A**cer ecia sui numinis vimdex apollo qui

carthagine a romanis oppressa veste aurea nudatus id

egit ut sacrilege manus inter fragmenta eius abscline in-

venirent. **N**ec minus efficax vltor contempte re-

ligionis filius quoqz eius esculapius qui consecratū tem-

plo suo lucū a turrillio prefecto antonij ad naues ei faci-

endas magna ex parte succisum inter ipsum nefariū mi-

nisteriū demutis partib⁹ antonij imperio celaris morti

Lorina fuit quod loca i ead grata emis quod gestu hunc dicitur. Et p[ro]p[ter]a regiam deo loca sibi
hanc p[ro]misi[on]e dicitur. Vt ut illius dedit lamen et hoc locum.

destinatū turillium / manifestis numinis sui uiribus in
eum locū quem violauerat traxit / effectusq[ue] ut ibi potissi
mū a militibus cesarianis occisus / eodem exilio / et euer
sis iā arboribus penas lueret / et adhuc supantibus im
punitatem consimilis iniurie pareret / suamq[ue] veneraci
onem quam apud colentes maximam semper habuerat /
deus multiplicauit.

¶ Quintus autem fulius flac
cus impune non tulit / quod in centura tegulas marmo
reas ex iunonis lacinię templo i edem fortune equestris
quā rōe faciebatenstulit. Negaēt enī posthoc factū mēte
constitisse. Quinecā p[ro]summam egritudinem animi
exspirauit / cū ex duobus filiis in illirico militantib[us] al
terum deceſſisse / alterū grauiter audisset affectum. Cui⁹
casus motus senatus / tegulas locris reportandas cura
uit / decretiq[ue] circūspectissima sanctitate impiū opus
censores retexuit.